eines bebauten Erbbaurechts,
bebaut mit einem Einfamilienhaus nebst Stellplatzüberdachung

in 40668 Meerbusch (Lank-Latum), Am Heidbergdamm 13

Der Verkehrswert des (fiktiv) erbbauzinsfreien Erbbaurechts 
wurde zum Stichtag 13.10.2023 (Tag des Ortstermins) ermittelt mit rd.

678.000 €
in Worten: sechshundertachtundsiebzigtausend Euro

Anmerkung (vgl. Anlagen 9 und 10):
Der  Ersatzwert  (Werteinfluss  durch  das  Recht)  einer  diesen  Verkehrswert  belastenden
Erbbauzinsreallast (Abt. II, lfd. Nr. 1) wurde zum Stichtag 13.10.2023 ermittelt mit rd. 29.970,- €.

Diese Internetversion des Gutachtens enthält nur die wesentlichen Daten.

[...]

Der  Verkehrswert für  das  mit  einem Einfamilienhaus  nebst  Carport  bebaute  (fiktiv)
erbbauzinsfreie Erbbaurecht in 40668 Meerbusch (Lank-Latum), Am Heidbergdamm 13

Erbbaugrundbuch Blatt lfd. Nr.
Lank 1682 1
Gemarkung Flur Flurstück Fläche
Lank 7 1534 391 m²

wird zum Wertermittlungsstichtag 13.10.2023 mit rd.

678.000 €
in Worten: sechshundertachtundsiebzigtausend Euro

geschätzt.
Anmerkung (vgl. Anlage 9 und 10):
Der  Ersatzwert  (Werteinfluss  durch  das  Recht)  einer  diesen  Verkehrswert  belastenden
Erbbauzinsreallast (Abt. II, lfd. Nr. 1) wurde zum Stichtag 13.10.2023 ermittelt mit rd. 29.970,- €.

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe